
 

ACM Czech, s. r. o. zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C vložka 12394 
IČO 250 20 862; DIČ CZ25020862 

 

ACM Czech,  s .  r .  o .  
    Jablonecká 8/31  
      460 01  L iberec  
  +420 482 710 625  
   in fo@acmcert .cz  
   www.acmcert .cz   

 
             

Měna Kurz ČNB k 31.12.2023 

EUR - € 24.725 

GBP £ 28,447 

PLN 5,694 

CHF 26,688 

USD - $ 22,376 

 
Sociální a zdravotní pojistné OSVČ 

Splatnost záloh na zdravotní poj. První den měsíce až osmý den měsíce následujícího 

Termín pro podání soc. a zdr. přehledu Do 30 dnů po termínu podání DAP 

Splatnost doplatku soc. a zdr. pojistného Do 8 dnů od podání přehledu 

 
Vybrané hodnoty rok 2024 

Rozhodný příjem na DPP pro povinnou účast na zdr. a soc. poj (limit 300 hod.) 10 000,- Kč 

Minimální měsíční záloha OSVČ na zdr. poj – 13,5 % 2 968,- Kč 

Minimální měsíční záloha hlavní činnosti OSVČ pro soc.poj – 29,2 % 3 852,- Kč 

Minimální měsíční záloha vedlejší činnosti OSVČ pro soc.poj 1 413,- Kč 

Minimální dobrovolné nemocenské poj. OSVČ 216,- Kč 

Rozhodná částka pro vedlejší činnost 105 521,- Kč 

 
Zaručená mzda 2024 

Skupina Hodinová mzda 
Měsíční (40 

hodin/týden) 

1. pomocnice v kuchyni, švadlena drobných úprav, 
uklízečka, doručovatel zásilek… 

112,50,- Kč 18 900,- Kč 

2. kopáč, lešenář do 10 m, sanitář, pokojská, 
trafikant, asfaltér… 

116,10,- Kč 19 500,- Kč 

3.  zedník, klempíř, instalatér a topenář, číšník, 
barman, holič a kadeřník… 

126,80,- Kč 21 300,- Kč 

4. zdravotní sestra, porodní asistentka, průvodce s 
tlumočením, kuchař specialista, krejčí v modelové 

a zakázkové výrobě… 
129,80,- Kč 21 800,- Kč 

5. řidiči autobusů, mistr, dispečer, záchranář, 
personální a mzdová účetní, průzkumník trhu, 

učitel ve školce… 
143,30,- Kč 24 100,- Kč 

6. obchodní referenty, správce sítí, tvůrce IT 
systému, samostatní projektanti rozsáhlých a 

náročných staveb… 
158,20,- Kč 26 600,- Kč 

7. finanční experti, lékař, zubař, farmaceut, expert 
na marketing či programátor… 

174,70,- Kč 29 400,- Kč 

8. odborníci na finanční a obchodní strategii 
organizací, makléře na finančním a kapitálovém 

trhu, špičkoví vědečtí pracovníci 
225,- Kč 37 800,- Kč 

 
Měsíční zálohy v režimu paušální daně 

1. Pásmo  7 498,- Kč 

2. Pásmo 16 745,- Kč 

3. Pásmo 27 139,- Kč 

 

 

 

http://www.acmcert.cz/
www.acmcert.cz


 

ACM Czech, s. r. o. zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C vložka 12394 
IČO 250 20 862; DIČ CZ25020862 

 

ACM Czech,  s .  r .  o .  
    Jablonecká 8/31  
      460 01  L iberec  
  +420 482 710 625  
   in fo@acmcert .cz  
   www.acmcert .cz   

 

Pracovní cesty 

Náhrada za 1km za použití soukromého, osobního vozidla 5,60- Kč 

Sazba tuzemské stravné – délka služební cesty 5-12 hodin 140,- Kč 

Sazba tuzemské stravné – délka služební cesty 12-18 hodin 212,- Kč 

Sazba tuzemské stravné – délka služební cesty nad 18 hodin 333,- Kč 

 
Ceny PHM 2024 

Benzin s oktanovým číslem 95 38,20 - Kč 

Benzin s oktanovým číslem 98 42,60 - Kč 
Motorová nafta (diesel) 38,70,- Kč 

Elektřina – cena za 1 kWh 7,70- Kč 

 
Základní sazby stravného 2024 do sousedních států 

Německo EUR 45 

Rakousko EUR 45 
Polsko EUR 45 

Slovensko EUR 35 
Francie EUR 50 

 
Důležitá data a termíny  

DPH 

Měsíční plátci Do 25. následujícího měsíce 

Čtvrtletní plátci Do 25. následujícího měsíce po konci čtvrtletí 

Silniční daň – pouze u vozidel nad 12 tun  
Datum podání přiznání Do 31. 1. za rok předcházející 

Doplatek daně 31.1. 

Zálohy 15.4. /15.7 /15.10. /15.12. 

Daň z nemovitostí 
Datum podání přiznání Do 31. 1. za rok předcházející, při změnách 

Platba daně 31.5. 

Pokud je daň vyšší než 5000, lze platit 
ve dvou splátkách 

1. Záloha do 31.5. 
2. Záloha do 30.11. 

Daň z příjmu 

Datum podání a platba daně 

31.3. 
30. 6. v případě podání DP daňovým poradcem, či auditu 

účetnictví  
Do 3 měsíců po skončení hospodářského roku   

Zálohy, pokud poslední daňová 
povinnost nepřekročila 30 000,- Kč 

Neplatí se 

Zálohy, pokud poslední daňová 
povinnost překročila 30 000,- Kč, ale 

nepřekročila 150 000,- Kč 

1. Záloha 40 % do 15. 6. (do 15. dne šestého měsíce 
zdaňovacího období)  

2. Záloha 40 % do 15. 12. (do 15. dne dvanáctého 
měsíce zdaňovacího období) 

Zálohy, pokud poslední daňová 
povinnost překročila 150 000,- Kč 

1. Záloha 25 % do 15.3 (do 15. dne třetího měsíce 
zdaňovacího období 

2. Záloha 25 % do 15.6 (do 15. dne šestého měsíce 
zdaňovacího období) 

3. Záloha 25 % do 15.9 (do 15. dne devátého měsíce 
zdaňovacího období) 

4. Záloha 25 % do 15.12 (do 15. dne dvanáctého 
měsíce zdaňovacího období) 

 

http://www.acmcert.cz/
www.acmcert.cz

